



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
IV KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 13 marca 2001 r.

**Druk nr 584 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA I PRAWORZĄDNOŚCI**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 1 marca 2001 r.  
ustawie o Biurze Ochrony Rządu**

Marszałek Senatu dnia 6 marca 2001 r. skierowała ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 13 marca 2001 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Praw Człowieka i Praworządności  
(-) Zbigniew Romaszewski

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**  
**z dnia**  
**w sprawie ustawy o Biurze Ochrony Rządu**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 1 marca 2001 r. ustawy o Biurze Ochrony Rządu, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 2 w ust. 1 w pkt 1 wyraz "Wiceprezesa" zastępuje się wyrazem "wiceprezesa";
- 2) w art. 2 w ust. 1 po pkt 8 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu:  
"9) obiektów Urzędu Ochrony Państwa.";
- 3) w art. 35 w ust. 1 w pkt 7 skreśla się lit d);
- 4) w art. 47 w ust. 2 po wyrazach "mianować na" dodaje się wyraz "kolejny";
- 5) w art. 56 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:  
"2a. Funkcjonariusz, o którym mowa w ust. 2, obowiązany jest do złożenia, na polecenie przełożonego, oświadczenia o stanie majątkowym.";
- 6) w art. 70 w ust. 1 po wyrazach "udziela funkcjonariuszowi" dodaje się wyraz "płatnego";
- 7) w art. 71 w ust. 1 po wyrazach "Szef BOR udziela" dodaje się wyraz "płatnego";
- 8) w art. 90 w ust. 4 skreśla się wyrazy "oraz uposażenie w Siłach Zbrojnych";
- 9) w art. 90 w ust. 5 wyraz "typowe" zastępuje się wyrazem "odpowiednie";

- 10) w art. 94 w ust. 2 wyraz "typowej" zastępuje się wyrazem "odpowiedniej";
- 11) w art. 144 w ust. 1 wyrazy "Nadwiślańskie Jednostki Wojskowe Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji" zastępuje się wyrazami "Jednostki wojskowe poległe ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych";
- 12) w art. 146 w ust. 1 po wyrazie "zawodowi" dodaje się wyrazy "jednostek wojskowych".